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A. INDLEDNING 

Siden Rådet vedtog den fjerde EU-arbejdsplan for sport (2021-2024)1, har sport fortsat levet 

op til sin rolle som en del af Europas kultur, historie og traditioner. Idrættens unikke og 

samlende kraft i vores samfund indebærer et stort ansvar som katalysator for forandring 

gennem samfundsmæssige fremskridt, økonomisk aktivitet og sundere nærmiljøer med større 

sammenhængskraft.  

I den nuværende EU-arbejdsplan fokuseres der på integritet og værdier inden for sport, de 

socioøkonomiske og miljømæssige aspekter af sport og fremme af idrætsudøvelse samt 

sundhedsfremmende fysisk aktivitet.  

Den kontekst, som denne plan blev gennemført i, var kompleks og udfordrende. 

Sportsverdenen måtte kæmpe med følgevirkningerne af covid-19-pandemien, som i 

kombination med Ruslands angrebskrig mod Ukraine og den efterfølgende periode med 

inflation, høje energipriser og geopolitiske spændinger har påvirket sportsarrangementer. 

Håndteringen af udfordringerne i forbindelse med denne udvikling kommer oven i arbejdet 

med de underliggende prioriteter såsom fremme af sundhed, ligestilling og sikkerhed. 

Retssager ved de europæiske domstole har gjort sportens europæiske dimension mere synlig 

og iøjnefaldende. Navnlig er debatten om den europæiske sportsmodel blevet intensiveret og 

har fanget offentlighedens interesse. 

I hele denne periode har EU-arbejdsplanen for sport været et anker for at sikre fokus på de 

centrale sportspolitiske prioriteter, samtidig med at der tages hensyn til sportssektorens behov 

for genopretning og modstandsdygtighed. 

EU-arbejdsplanen danner grundlag for dialog og samarbejde mellem medlemsstaterne, Rådet 

og Kommissionen. Som fastsat i EU-arbejdsplanen opfordrer Rådet Kommissionen til at 

forelægge en rapport om planens gennemførelse og relevans. Dette er en del af grundlaget for 

udarbejdelsen af den næste EU-arbejdsplan, der skal vedtages i første halvdel af 2024. 

Denne rapport er baseret på en bred høring. En offentlig onlinehøring gav medlemsstaterne og 

interessenterne mulighed for at give skriftlig feedback. Der kom i alt 72 svar fra 

medlemsstaterne, internationale og europæiske sportsinstitutioner, nationale olympiske 

komitéer, nationale antidopingorganisationer og andre relevante interessenter. Desuden var 

Kommissionen vært for et møde for at modtage yderligere kvalitativ feedback fra 

respondenterne.   

Denne rapport er baseret på en vurdering af de fremskridt, der er gjort på de vigtigste 

politikområder i EU-arbejdsplanen. I rapporten gennemgås gennemførelsen af planlagte 

aktiviteter såvel som værktøjernes og arbejdsmetodernes effektivitet. Den indeholder 

anbefalinger til fremtidige tiltag og samarbejde på sportsområdet. I denne rapport evalueres 

også gennemførelsen af henstillingen om sundhedsfremmende aktiviteter på tværs af 

sektorer2. 

B. EVALUERING/RAPPORT 

 
1 EUT C 419 af 4.12.2020, s. 1. 
2 EUT C 354 af 4.12.2013, s. 1. 
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1. Arbejdsmetoder 

EU-arbejdsplanen for sport blev gennemført ved hjælp af flere etablerede arbejdsformater og 

rapporteringsmekanismer, som er blevet finjusteret og uddybet i de seneste tre år. Disse 

omfattede Rådets konklusioner, debatter, ekspertgrupper, peerlæringsaktiviteter, konferencer 

og seminarer samt møder mellem EU's generaldirektører for sport og undersøgelser. 

Der blev nedsat to ekspertgrupper om grøn sport og om genopretning og 

modstandsdygtighed i sportssektoren under og efter covid-19-pandemien. Disse grupper 

ledes af Kommissionen med aktiv medvirken af medlemsstaternes myndigheder samt 

observatører og eksperter fra sportsverdenen. De leverede rapporter og anbefalinger og 

udgjorde en platform for udveksling af ekspertise og bedste praksis. 

Peerlæringsaktiviteter for medlemsstaterne med henblik på udveksling af oplysninger og 

erfaringer om specifikke emner blev udviklet betydeligt i løbet af EU-arbejdsplanens løbetid. 

Møder og konferencer på højt plan såsom uformelle møder mellem EU's generaldirektører 

for sport samt de orienterende debatter i Rådet spillede en central rolle med hensyn til at 

fremme politikker vedrørende fælles udfordringer. 

Kommissionen gennemførte undersøgelser af aktuelle emner og fortsatte med at udvikle 

initiativer og kampagner såsom EU's sportsforum, den europæiske idrætsuge, 

HealthyLifestyle4All-kampagnen og SHARE-initiativet. Disse undersøgelser og kampagner 

havde til formål at hjælpe medlemsstaterne og andre interessenter med at udvikle og forfølge 

sportspolitikker og -aktiviteter. 

Idrætsforbund, idrætsforeninger og andre interessenter inden for sport spiller en central 

rolle i gennemførelsen af sportspolitikken, og deres synspunkter udgør en afgørende del af de 

politiske drøftelser. I denne ånd deltog sportsbevægelsen aktivt i EU's årlige sportsforum og 

andre konferencer. Den fulgte også ekspertgrupperne med stor interesse. 

Kommissionen samarbejdede også med internationale statslige og ikkestatslige 

organisationer såsom Europarådet, Verdenssundhedsorganisationen (WHO), De Forenede 

Nationers Kontor for Narkotikakontrol og Kriminalitetsbekæmpelse (UNODC), De Forenede 

Nationers Organisation for Uddannelse, Videnskab og Kultur (UNESCO) og Det 

Internationale Antidopingagentur (WADA). 

Disse arbejdsmetoder har bidraget til at styrke samarbejdet mellem medlemsstaterne, Rådet, 

Kommissionen og interessenter inden for sport. De har forbedret EU-koordineringen og gjort 

det muligt at udveksle værdifuld ekspertise og erfaring med hensyn til at fremme EU-

arbejdsplanen. Samtidig kan der være behov for visse justeringer af, hvordan aktionerne 

udformes, for at sikre en mere regelmæssig formidling af resultater og sikre output, der er let 

at kopiere. 

2. Tiltag og output 

2.1.  Ekspertgrupper  

 

Ekspertgruppen undersøgte i sin rapport om grøn sport3, hvordan det europæiske 

sportssystem bedst kunne fremme miljømæssig bæredygtighed, og fremsatte anbefalinger 

primært til de offentlige myndigheder og nationale idrætsforeninger. Disse anbefalinger 

 
3 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/0e76da18-9e26-11ee-b164-01aa75ed71a1. 

https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/0e76da18-9e26-11ee-b164-01aa75ed71a1
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omfattede en opfordring til førende aktører inden for sport og bæredygtighed til at fremme 

grøn sport, oprettelse af videndelingsorganer og finansiering på nationalt og europæisk plan 

til støtte for omstillingen til grønnere sport. Rapporten viste, at sport i høj grad afhænger af 

andre sektorer, og at dens primære indvirkning på klimaet især stammer fra fans og deltageres 

rejseaktiviteter i forbindelse med konkurrencer. 

Ekspertgruppen skitserede i sin rapport om genopretning og modstandsdygtighed4 de 

betydelige virkninger af covid-19 i sportssektoren. Rapporten viste også virkningerne af 

efterfølgende kriser, navnlig i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine og 

stigende energiomkostninger. Ud over den direkte indvirkning og reaktion på krisen blev det i 

rapporten undersøgt, hvordan dette hænger sammen med bredere spørgsmål såsom 

bæredygtighed og styring. Rapporten understregede dermed betydningen af, at 

idrætsforeninger vedtager risikostrategier og beredskabsplanlægning. 

2.2.  Formandskabets arrangementer og peerlæringsaktiviteter 

De medlemsstater, der har EU-formandskabet, organiserede konferencer, seminarer og møder 

mellem EU's generaldirektører for sport. Disse arrangementer resulterede i et væld af 

ekspertise og politiske retningslinjer på områder som sportsdiplomati, innovation, 

bæredygtighed, integritet og lighed. 

Desuden har peerlæringsaktiviteter vist sig at være en stadig mere populær metode for 

medlemsstaterne til at organisere og dele viden på mere specifikke områder på en dybtgående 

måde. 

Bilag I indeholder en fuldstændig liste over formandskabets arrangementer og andre 

aktiviteter. Selv om perioden for EU-arbejdsplanen endnu ikke er afsluttet, er næsten alle 

aktiviteter og arrangementer i dette bilag blevet gennemført med succes. Dette kollektive 

resultat afspejler medlemsstaternes, formandskabets, Rådets, Kommissionens og alle andre 

interessenters stærke engagement i at bidrage og samarbejde inden for rammerne af EU-

arbejdsplanen. 

2.3.  Yderligere initiativer til støtte for EU-arbejdsplanen 

For at øge virkningen af de prioriterede områder og nå de vejledende mål i EU-arbejdsplanen 

gennemførte Kommissionen forskellige relevante aktiviteter som supplement til tiltagene og 

formålene.  

Et af planens vejledende mål er at intensivere dialogen og samarbejdet. EU's sportsforum er 

den vigtigste offentlige platform for politisk dialog mellem interessenter inden for sport om 

centrale udfordringer og områder, hvor der er et samarbejde som led i EU-arbejdsplanen. 

Forummet finder sted hvert år og tiltrækker op til 400 deltagere fra hele Europa fra 

idrætsforbund, klubber, nationale og regionale myndigheder, akademikere, idrætsudøvere og 

NGO'er. 

Desuden lancerede Kommissionen i 2020 Gruppen på Højt Plan om Ligestilling inden for 

Sport, hvor 15 eksperter med forskellig baggrund påbegyndte deres arbejde i 2021. 

Rapporten om ligestilling mellem kønnene inden for sport5, som denne gruppe har udarbejdet, 

indeholdt en handlingsplan med henstillinger rettet til Kommissionen, medlemsstaterne, 

 
4 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/a482583b-b3a7-11ee-b164-01aa75ed71a1. 
5 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/684ab3af-9f57-11ec-83e1-01aa75ed71a1. 

https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/a482583b-b3a7-11ee-b164-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/684ab3af-9f57-11ec-83e1-01aa75ed71a1
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nationale og internationale sportsorganer og græsrodsorganisationer på tværs af forskellige 

tematiske områder såsom idrætsudøvelse, ligebehandling, lederskab og foranstaltninger til 

sikker sport. 

Kampagnen HealthyLifestyle4All, som løb fra 2021 til 2023, bidrog til det prioriterede 

område med øget idrætsudøvelse og sundhedsfremmende aktiviteter og fremmede en sund 

livsstil på tværs af alle generationer og samfundsgrupper ved at knytte sport og aktiv livsstil 

sammen med sundhed, fødevarer og andre politikker. Under initiativet opfordredes der til at 

give bidrag, og som svar blev der modtaget 102 tilsagn fra interessenter inden for sport. Disse 

omfattede Kommissionen selv, medlemsstaterne, lokale myndigheder, idrætsforbund, 

breddeidræt og civilsamfundsorganisationer. En kortlægning af en sund livsstil giver et 

overblik over resultaterne og indeholder en finansieringsvejledning for projekter6. 

Den europæiske idrætsuge, som er et andet redskab til at mobilisere bestræbelser på at 

fremme idrætsudøvelse, er blevet yderligere styrket og giver idrætsforeninger, nærmiljøer og 

andre fra hele EU og dets nabolande mulighed for at fremme fysisk aktivitet og 

idrætsudøvelse blandt den brede offentlighed. Ugen er den centrale del af Kommissionens 

årlige #BeActive-kampagne, der fremmer EU-arbejdsplanen og sporten bredt i hele EU. 

Aktiviteterne er fortsat på trods af covid-19-pandemien med dens #BeActive@Home-

komponent. 2022-udgaven var et rekordår for arrangementer med mere end 13 millioner 

deltagere i 40 lande og regioner. I 2023 var der 36 000 arrangementer, der involverede næsten 

11 millioner mennesker. Siden 2022 har Kommissionen som led i kampagnen uddelt 

#BeActive-priserne i fire kategorier, nemlig uddannelse, arbejde, lokal helt og på tværs af 

generationer. 

Erasmus+-sportstiltag fremmer idrætsudøvelse, fysisk aktivitet og frivillige aktiviteter. 

Gennem deres finansielle støtte udgør disse tiltag et væsentligt grundlag for at fremme det 

europæiske samarbejde. De er udformet med henblik på at tackle både samfundsmæssige og 

sportsrelaterede udfordringer, og deres prioriteter7 stemmer godt overens med EU-

arbejdsplanens prioriteter. Budgettet er fordoblet i forhold til den foregående 

programmeringsperiode og beløber sig nu til 470 mio. EUR for perioden 2021-2027. 

Mulighederne for at indgå partnerskaber bliver stadig mere populære, og indførelsen af 

mindre partnerskaber gjorde det muligt for flere græsrodsorganisationer at indgå i et 

samarbejde. I 2023 modtog Kommissionen f.eks. et rekordstort antal forslag, nemlig 1 500, 

hvilket er en stigning på 17 % i forhold til 2022. I 2023 blev der for første gang givet 

mulighed for læringsmobilitetsprojekter for trænere. 

Kommissionen var også involveret i andre områder, der fremmer integrering af sport og 

fysisk aktivitet. Den 30. maj 2023 afholdt den et sports- og innovationstopmøde for at samle 

forskere, virksomheder og politiske beslutningstagere til at drøfte muligheder og skabe nye 

partnerskaber om idrætsudøveres resultater, bæredygtighed og digitalisering. EU's sportspris 

#BeInclusive anerkender organisationer, der bruger sport til at øge den sociale inklusion. 

Siden 2022 er der i de forskellige kategorier blevet anerkendt projekter, der viser, hvordan 

hindringer kan overkommes, som fremmer ligestilling mellem kønnene, og som viser sportens 

værdi med henblik på at fremme EU's værdier og fred — eksempelvis gennem integration af 

flygtninge fra Ukraine.  

 
6 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/3c4366d4-89b5-11ee-99ba-01aa75ed71a1. 
7 Sportsspecifikke prioriteter omfatter: i) tilskyndelse til en sund livsstil for alle, ii) fremme af integritet og 

værdier inden for sport, iii) fremme af uddannelse i og gennem sport, iv) bekæmpelse af vold samt racisme, 

forskelsbehandling og intolerance inden for sport og v) bekæmpelse af voldelig radikalisering. 

https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/3c4366d4-89b5-11ee-99ba-01aa75ed71a1/language-en
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Som led i EU-arbejdsplanen bidrog Kommissionen til evidensbaserede politikker ved at 

indsamle data gennem undersøgelser og rundspørger, herunder 2021-undersøgelsen om 

bekæmpelse af anabolske steroider og væksthormoner til mennesker inden for sport i 

EU8 og undersøgelsen fra 2022 om den europæiske sportsmodel9. I 2023 blev der iværksat 

en undersøgelse om idrætsudøveres rettigheder i og omkring store sportsbegivenheder, 

og der var planer om en endelig rapport i 2024. Desuden indeholdt 

Eurobarometerundersøgelsen om sport og fysisk aktivitet 202210 kvantitative data om 

udbredelsen af sport og fysisk aktivitet i EU og om flere relaterede spørgsmål såsom frivilligt 

arbejde inden for sport, bæredygtighed og ligestilling. Den hyppighed, hvormed europæerne 

deltager i sport, anvendes også som en nøgleindikator for sportspolitikken. 

 

2.4.  Samarbejde med internationale organer 

EU og Europarådet har fælles mål med hensyn til sport, navnlig om at den skal være et 

socialt gode og et middel til at fremme menneskerettigheder og europæiske værdier. Dette er 

grundlaget for fælles projekter mellem EU og Europarådet med fokus på bekæmpelse af 

hadefuld tale inden for sport, beskyttelse af børn samt ligestilling mellem kønnene. 

Kommissionen samarbejder med WADA om bekæmpelse af doping inden for sport. Rådets 

Sportsgruppe er fortsat med at forberede EU's mandat i overensstemmelse med resolutionen 

vedtaget af repræsentanterne for medlemsstaternes regeringer om medlemsstaternes 

repræsentation i WADA's bestyrelse og koordineringen af medlemsstaternes holdninger forud 

for møderne i WADA. Rådets resolution blev ajourført i 2023 for at afspejle udviklingen i 

praksis og den retlige udvikling11. 

Kommissionen og UNODC samarbejder om bekæmpelse af korruption, bekæmpelse af 

hvidvaskning af penge og inddrivelse af aktiver i Asien og Stillehavsområdet, Afrika og på 

internationalt plan for at støtte revisionsmekanismen i De Forenede Nationers konvention 

mod korruption.  

 
8 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/76890558-f016-11eb-a71c-01aa75ed71a1. 
9 https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/d10b4b5b-e159-11ec-a534-01aa75ed71a1.  
10 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2668.  
11 EUT C 185 af 26.5.2023, s. 29. 
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https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/d10b4b5b-e159-11ec-a534-01aa75ed71a1
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2668
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Kommissionen opretholder også gode forbindelser med WHO og UNESCO for at nå målene 

i EU-arbejdsplanen. Kommissionen har også undertegnet formelle samarbejdsordninger 

med Det Europæiske Fodboldforbund (UEFA)12 og Den Europæiske Olympiske Komité 

(EOC)13. 

2.5 Samarbejde om sundhedsfremmende fysisk aktivitet på tværs af sektorer 

Rådet tilskynder i sin henstilling om fremme af sundhedsfremmende aktiviteter på tværs 

af sektorer14 medlemsstaterne til at udvikle nationale strategier og handlingsplaner til 

fremme af fysisk aktivitet, samtidig med at de samarbejder med hinanden og med 

Kommissionen. I henstillingen opfordres WHO til at støtte indsamlingen af data og 

indsamlingen af landespecifikke oversigter. Fremskridtene overvåges på grundlag af en 

ramme på 23 indikatorer. 

Overordnet set kan det strukturerede samarbejde mellem WHO og Kommissionen vurderes 

som positivt. Resultaterne af gennemførelsen på tværs af de 23 indikatorer, som 

medlemsstaterne havde opnået, steg fra 64,7 % i 2015 til 74,5 % i 2018 og til 75,7 % i 2021. 

Kun to indikatorer halter bagefter — indikator 7 (idrætsklubber for sundhed) og indikator 18 

(europæiske retningslinjer for forbedrede infrastrukturer for fysisk aktivitet i fritiden). 

De fleste medlemsstater og interessenter mener, at henstillingen og dens indikatorer samt 

output og data stadig er relevante (nærmere oplysninger i bilag II). 

3. Feedback om gennemførelsen af EU-arbejdsplanen for sport 

Medlemsstaternes og interessenternes feedback om gennemførelsen af EU-arbejdsplanen blev 

indsamlet gennem en åben onlineundersøgelse og drøftelser på et interessentmøde for 

respondenterne. 

Analysen viste en høj grad af godkendelse af prioriteterne, udveksling af viden og erfaringer 

samt arbejdsmetoderne. Et flertal fandt ekspertgrupperne, undersøgelserne og 

arrangementerne meget hensigtsmæssige. Peerlæringsaktiviteterne blev også evalueret 

positivt. 

 

 
12 C(2022) 3721 final. 
13 C(2022) 257 final. 
14 EUT C 354 af 4.12.2013, s. 1. 
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Samtidig foreslog respondenterne metoder til at forbedre resultaternes gennemførelse og 

virkning, navnlig for at forbedre præsentationen af output og informationsstrømmen og øge 

mulighederne for at udveksle erfaringer. Flere gav udtryk for, at de foretrak fysisk kontakt og 

netværkssamarbejde. Kontinuitet og det at bygge videre på det udførte arbejde blev også 

understreget. 

 

Feedback om fremtiden: et øjebliksbillede 

Medlemsstaterne og andre interessenter, der deltog i høringen, fremhævede følgende 

emner:  

Professionel sport — integritet og værdier inden for sport 

➢ Fremme og videreudvikle den europæiske sportsmodel 

➢ Fokus på værdierne integritet inden for sport, antidoping, bekæmpelse af korruption 

og god forvaltning 

Sportens socioøkonomiske og miljømæssige dimensioner 

➢ Tilstræbe en mere omfattende tilgang til lige og fair adgang til sport 

➢ Fortsat fremme og forbedre ligestilling mellem kønnene og inklusion over hele 

linjen — fra forvaltningsstrukturer til deltagelse i breddeidræt 

➢ Fokus på bæredygtighed inden for sport — miljømæssig og økonomisk 

Breddeidræt — idrætsudøvelse og sundhedsfremmende fysisk aktivitet 

➢ Fremme deltagelse i breddeidræt og fokusere specifikt på at tilgodese behovene hos 

breddeidrætsforeninger og lokale organisationer 

➢ Fokus på en holistisk tilgang til en sund livsstil 

➢ Fremhæve betydningen af frivilligt arbejde for sport 

➢ Beskytte unge og mindreårige inden for sport, herunder inden for breddeidræt 

Værktøjer — arbejdsmetoder 

➢ Fremme fysiske møder og udveksling af god praksis 

➢ Sikre hyppigere formidling af output og adgang til oplysninger, data og rapporter 

➢ Fremme dialog og samarbejde på en fleksibel måde 
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C.  VEJEN FREM 

Kommissionen glæder sig over tilbagemeldingerne fra medlemsstaterne og interessenterne. I 

forbindelse med gennemførelsen af EU-arbejdsplanen for sport har Kommissionen generelt 

konstateret, at arbejdsmetoderne fungerer godt. Kommissionen ser stor værdi ved fortsat at 

støtte udvekslingen af viden og erfaringer og erkender, at dette er et område, hvor den kan 

spille en nyttig koordinerende rolle. Kommissionen er rede til at behandle de spørgsmål, der 

rejses i visse formater og begivenheder, og den er fast besluttet på løbende at forbedre dem. 

Den samlede vurdering og feedback fra medlemsstaterne og interessenterne viser, at fokus på 

politiske prioriteter er hensigtsmæssigt, men at det kan være nødvendigt at tage højde for den 

nuværende og fremtidige udvikling såsom Ruslands angrebskrig mod Ukraine, EU's udvidelse 

eller den globale interesse for europæisk sport. Der er generel tilfredshed med udvekslingen af 

viden og erfaringer samt netværkssamarbejde. Kommissionen er enig i denne vurdering. 

Rapportens resultater giver et overblik over de områder, der skal behandles i fremtiden. 

Generelt kan disse inddeles i områder som f.eks.: i) fremme af den europæiske sportsmodel, 

ii) udformning af værdibaseret sportsforvaltning og større begivenheder i Europa, iii) finansiel 

bæredygtighed, iv) opretholdelse af høje standarder for integritet, v) at værne om 

rettighederne for idrætsudøvere, der følger deres karriere, vi) sikring af ligestilling og 

repræsentation og vii) bedre værdsættelse af den rolle, som breddeidræt og frivilligt arbejde 

spiller. 

Der er en klar politisk vilje til og behov for fortsat at fokusere på bæredygtig udvikling, idet 

man ser på den økonomiske levedygtighed, men også på klimaændringernes indvirkning på 

sporten og de grønne, innovative og inklusive løsninger, som den kan udvikle. Det kan også 

være nødvendigt at tage højde for eventuelle ændringer som følge af fremskridt inden for 

teknologi og AI og deres indvirkning på sporten. 

Sikring af lighed og retfærdighed for alle, der ønsker at have mulighed for at dyrke 

idræt, står fortsat højt på dagsordenen, og det er nødvendigt fortsat at tilgodese behovene og 

klare udfordringerne for underrepræsenterede grupper inden for idræt, deriblandt for kvinder, 

personer fra dårligt stillede miljøer og en voksende gruppe af ældre og personer, der lider af 

kroniske sygdomme, eller personer med handicap.  

På grundlag af erfaringerne fra den bredere kontekst, som denne EU-arbejdsplan blev 

gennemført i, bør der også overvejes et stærkere fokus på de eksterne og diplomatiske 

aspekter af sport, herunder fremme af europæiske værdier. 

Grundlaget for disse fokusområder er betydningen af at opretholde og fremme integritet 

og værdier inden for sport, enten ved at bekæmpe korruption, doping, forskelsbehandling, 

vold og intolerance (f.eks. hadefuld tale) eller ved at fremme og forsvare social inklusion, 

lighed, tolerance og menneskerettigheder. Sport bør foregå i et sikkert miljø, der sætter folk i 

stand til at lære færdigheder og investere i positive sociale forbindelser. Dette er afgørende for 

at sikre, at sport i Europa fortsat kan være en forenende, sammenhængsskabende og 

forstærkende kraft for vores samfund, nærmiljøer og økonomier. 

Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og 

Regionsudvalget opfordres til at tage denne rapport til efterretning. 
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Som led i den næste EU-arbejdsplan for sport opfordres Rådet til at overveje feedback om 

prioriteterne for det fremtidige arbejde og de arbejdsmetoder, der er konstateret i denne 

rapport. 

Formandskabet opfordres til at bruge denne rapport som udgangspunkt for udarbejdelsen af 

den næste EU-arbejdsplan for sport i første halvdel af 2024. 
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